ПРОТОКОЛ
заседания Совета по малому и среднему предпринимательству при главе У стьянского

муниципального района

№ 21 от 31.05.2022 года

Присутствовали:
С.А. Котлов - глава Устьянского муниципального района, предприниматель Совета;
И.В. Захарова - индивидуальный предприниматель, сопредседатель Совета;
С.И. Паршин - заместитель главы по стратегическому развитию У стьянского муниципального
района;
Е.М. Борисова - заведующий отделом экономики стратегического развития администрации
У стьянского муниципального района;
Н.Ф. Корелин - председатель КУМИ
Т.В. Виноградова - главный специалист отдела по организационной работе и МСУ
администрации У стьянского муниципального района;
К.С. Цаплева - главный специалист отдела экономики стратегического развития администрации
У стьянского муниципального района, секретарь;
В.А. Шанин - индивидуальный предприниматель, член Совета;
Л.В. Басклеева - генеральный директор ООО «Избушка», член совета;
Л.А. Корбут - индивидуальный предприниматель, член Совета;
С.С. Ручьева - генеральный директор ООО «ПО «Устьянское», член Совета
Г.В. Петрова - Специалист отдела по работе с муниципальными образованиями (Вельский,
Устьянский, Шенкурский районы) АНО АО «Агентство регионального развития»;
Д.Л. Мишуков - заместитель главы ГП «Октябрьское»;
Г.В. Гусаченко - представитель ИП Третьяковой О.В.;
Н.Н. Шорохова - индивидуальный предприниматель;
А.А. Угрюмов - индивидуальный предприниматель;
Е.А. Медянова - «самозанятый»

К.Е. Зотиков - индивидуальный предприниматель;
Е.А. Зотикова - индивидуальный предприниматель.

Повестка заседания:

1. Антикризисная поддержка МСП.

Докладчик: Специалист отдела по. работе с муниципальными образованиями
(Вельский, У стьянский, Шенкурский районы) АНО АО «Агентство регионального
развития» - Петрова Галина Викторовна.

2. Реализация программ,. направленных на снижение напряженности на рынке труда.

Докладчик: Начальник отделения занятости по Устьянскому району ГКУ -АО
«Архангельской области ЦЗН» - Черепанина Лариса Валерьевна.

3. Размер ставок арендной платы земельных участков, порядок определения

кадастровой стоимости в отношении объектов недвижимости.

Докладчики: Председатель Коми:гета по управлению муниципальным имуществом

-Корелин Николай Федорович, специалист МО «Октябрьское».

4. Разное.

Выступали:
По первому вопросу Петрова Галина Викторовна рассказала о мерах государственной

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в 2022 году, о планах оказания

финансовой поддержки молодым предпринимателям на начало собственного дела до 500 тыс.
руб.

По второму вопросу Черепанина Лариса Валерьевна рассказала о реализации

программ, направленных на снижение напряженности на рынке труда и привела примеры участия
предпринимателей У стьянского района в данных программах.